
 

 

UCHWAŁA NR VIII/120/24 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Olsztynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), art. 7 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych z dnia 31 stycznia 1959 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 576) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Olsztynie, które stanowią załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miasta Olsztyna Nr LVI/889/23 z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych oraz usługi w miejskich domach 

przedpogrzebowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 lutego 2025 r.

Poz. 591



Załącznik do uchwały Nr VIII/120/24 

Rady Miasta Olsztyna 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

Stawki opłat 

za korzystanie z cmentarzy komunalnych od ................. 2025 r. 

Lp. Wyszczególnienie Opłata brutto 
1 2 3 

I. Opłaty za udostępnienie  miejsca pochówku: na okres 20 lat. 

1. Na grób ziemny dla dziecka do lat 6 (wym. 1,2m x 0,6m). 650 

2. 
Na grób ziemny jednopoziomowy  (wymiary maksymalne: 2m x 1m ), bez prawa 

rezerwacji dodatkowych miejsc).                                
1500 

 a) na pochówki na koszt gminy - MOPS (bez prawa postawienia nagrobka). 750 

3. Na grób ziemny na dwie i więcej trumien w głąb (wymiary maksymalne: 2,3 m x 1,3m). 1700 

4. Na inhumacyjny* grób murowany na jedną trumnę  (wymiary maksymalne 2,4m x 1,3m). 4500 

5. Miejsce na ziemny grób urnowy na jedną urnę (wym. 0,6m x 0,4m). 600 

6. Miejsce na ziemny grób urnowy (wym. 0,6m x 0,6m). 900 

7. Miejsce na ziemny grób urnowy (wym. 1m x 1m). 1200 

II. Opłaty za udostępnienie miejsca - groby murowane:   

1. 
Miejsce na inhumacyjny* grób murowany na dwa piętra w pionie                                         

(wymiary maksymalne 2,4m x 1,3m). 
8850 

2. 
Miejsce na inhumacyjny* grób murowany na trzy piętra w pionie                                         

(wymiary maksymalne 2,4m x 1,3m). 
10600 

3. 
Miejsce na inhumacyjny* grób murowany na cztery piętra w pionie                                         

(wymiary maksymalne 2,4m x 1,3m). 
12400 

4. 
Miejsce na 1 urnę w grobie murowanym zbiorowym  dla dzieci martwo urodzonych bez 

względu na okres trwania ciąży. 
600 

5. 
Miejsce na 1 urnę w grobie murowanym zbiorowym  dla osób dorosłych z możliwością 

rezerwacji - bez opłat prolongacyjnych. 
2000 

III. Opłaty za udostępnienie miejsca na podstawie indywidualnej umowy:   

1. Nisza urnowa w kolumbarium  (wymiary niszy 0,6 x 0,3 m). 3000 

2. Nisza urnowa  w kolumbarium (wymiary niszy 0,8 x 0,5 m). 6000 

3. Pochówek prochów ludzkich w urnie biodegrodawalnej na "Polu pamięci" na cmentarzu 

Poprzeczna, bez konieczności ponoszenia opłaty prolongacyjnej po 20 latach. 
2500 

4. Pochówek prochów ludzkich w urnie biodegrodawalnej w "Lesie pamięci" na cmentarzu 

Dywity bez konieczności ponoszenia opłaty prolongacyjnej po 20 latach. 
2500 

IV. Opłata za zachowanie na dalsze 20 lat istniejącego grobu (opłata prolongacyjna): odpowiednio do rodzaju 

grobu jak w dziale I.   

V. Opłata za dalsze umowne użytkowanie niszy w kolumbarium po 20 latach - jak za miejsce na grób urnowy 

(wym. 1m x 1m) (Dz. I pkt 7)   

VI. Opłaty zabezpieczające pochówek, za każde dochowanie do n/w grobów - uzupełniające do pełnych 20 lat 

1. Opłata za każde dochowanie do opłaconego inhumacyjnego* grobu ziemnego oraz 

pochowanie w miejscu ziemnym zarezerwowanym. 

1/20 opłaty 

określonej w dziale 

I, pkt 1, 2, 3  za 

każdy rok 

brakujący do 

pełnych 20 lat 

2. Opłata za dochowanie prochów ludzkich w urnie do opłaconego ziemnego grobu 

urnowego. 

1/20 opłaty 

określonej w dziale 

I, pkt 5, 6, 7  za 

każdy rok 

brakujący do 

pełnych 20 lat 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 591



3. Opłata za dochowanie urny do niszy urnowej w kolumbarium. 1/20 opłaty 

określonej w dziale 

I pkt 7 za każdy rok 

brakujący do 

pełnych 20 lat 

4. Opłata za dochowanie urny do inhumacyjnego* grobu murowanego na jedną trumnę. 1/20 opłaty 

określonej w dziale 

I pkt  4 za każdy 

rok brakujący do 

pełnych 20 lat 

5. Opłata administracyjna za  czynności obsługi dochowania trumny lub urny do opłaconego 

inhumacyjnego* grobu murowanego. 
200 zł 

V. Dopłaty 

1. Dopłata za przekwalifikowanie grobu jednopoziomowego na głębinowy. różnica pomiędzy 

ceną 

przedmiotowych 

kategorii grobów 

2. Dopłata za przekwalifikowanie grobu murowanego o określonej ilości poziomów na grób 

murowany o większej ilości poziomów. 

różnica pomiędzy 

ceną 

przedmiotowych 

kategorii grobów 

3. Dopłata za prawo postawienia nagrobka do miejsca  na pochówek na koszt gminy - MOPS. 750 

VI. Inne opłaty 

1. Opłata za każdy  wjazd na cmentarz:  
 

a)   samochodu osobowego z osobą legitymującą się imienną przepustką wydaną przez 

ZCK (przepustkę mogą otrzymać osoby w wieku powyżej 80 lat, kombatanci lub osoby 

posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym dotyczącym narządów 

ruchu lub orzeczenie o niepełnosprawności uprawniające do "karty parkingowej" zgodnie z 

art. 8 ustawy Prawo o ruchu drogowym), 

nieodpłatnie 

 
b)  motocykla lub motoroweru, 10  
c)  samochodu osobowego bez przyczepy, 25  
d)  pojazdu o ciężarze całkowitym do 3,5t w tym samochodu  osobowego z przyczepą**, 100  
e)  pojazdu o ciężarze całkowitym od 3,5 t - do 10t, 110  
f) samochodu ciężarowego o ciężarze całkowitym powyżej 10 t, 180  
g)  autobusu poza oznakowaną strefę, 120 

2. Abonament miesięczny na wjazdy samochodu osobowego zakładu usług pogrzebowych 

lub zakładu usług kamieniarskich, przypisany do samochodu: 
 

 
a) w miesiącach XII-II, 165  
a) w miesiącach III-XI, 330 

3. Opłata za każdą aktualizację zdjęć w wyszukiwarce grobów "Olsztyńskie cmentarze", 

obowiązująca od drugiej włącznie aktualizacji. 
25 

4. Opłata za wykonanie płyty napisowej do niszy w kolumbarium na cmentarzu "Dywity". 600 

5. Kaucja  gwarancyjna  pobierana od wykonawców robót  kamieniarskich, budowlanych, 

murarskich, na  zabezpieczenie  wykonania prac zgodnie   z   obowiązującymi  normami i 

dla zachowania porządku na cmentarzu. 

300 

Uwagi: 

1. W niedziele i święta nie organizuje się  uroczystości pogrzebowych na cmentarzach. 

2. Rozliczanie opłat za zwrócone do dyspozycji ZCK miejsca grzebalne odbywa się po cenach wynikających 

z dokumentów zakupu, pomniejszonych o koszty administracyjne: 7,5 % kwoty zwracanej. 

*Inhumacyjny - grób przeznaczony na pochowanie ciała w trumnie 

** Wjazd dotyczący przygotowania grobu do pogrzebu:  1 wjazd do 1 pogrzebu - nieodpłatnie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 591


		2025-02-03T08:26:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




